www.kaiser-kuehne.com T. +49 4254 /93 15-0

© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

—_

G

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflédche)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im
Halbschatten von Bdumen.

. Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten

Sie: Fur eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesetzt.

. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite

der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfesten einsefzen.

Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und
kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl.
Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestbaoden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den
Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.

Der Rutschenauslauf muss in Rufschrichtung mit 5° Neigung eingebaut
werden, damit Regenwasser ablaufen kann.

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten
Schraubfall-Liste

Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau,
daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden
(siehe unten).

Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhdhe
groBer gleich der maximalen freien Fallhéhe ist (s. EN 1176-1). Die den
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfldche muss den Anforderungen
an eine kritische Fallhdhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).
Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

Alle Schraubverbindungen gemal? Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
liberpriifen und ggf. fest nachziehen. Anschlielend die Schraubenkopfe mit
Schutzkappen abdecken; fir gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die grauen
Schutzkappen in das Senkloch driicken. Fir ungesenkte
Schraubverbindungen gilt: die roten Schutzkappen-Gberteile auf die
Unterteile setzen und (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so kraftig
einschlagen, dass sie horbar in die Nut einrasten.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein kdnnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original
oder in einer Kopie an die zustdndigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle

Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT
moglich!

Hinweis: A

Podestbodenbefestigung
1:10

Podestboden

position:
oben
Mitte

unten

Befestigungs-
winkel

Standpfosten

Detail Spielebenenmarkierung
1:5

Spielebenen-
markierung

Standpfosten

Diese Montageanleitung ist aus Formatgrinden nicht im MaBstab dargestellt! (auBer einzeln beschrifteten Details)

Es gelten nur die angegebenen BemaBungen!

Bitte fordern Sie bei Bedarf die Montageanleitung im MaBstab 1:50 per Post an!

Montageanleitung

Art.-Nr.
0-41330-500
0-41330-700

Bezeichnung
Kombirutsche

MaBstab Stand Seite
- 07/23 EB 1/6



AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut werden, damit Regenwasser ablaufen kann. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden (siehe unten).  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken; für gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die grauen für gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die grauen Schutzkappen in das Senkloch drücken. Für ungesenkte Schraubverbindungen gilt: die roten Schutzkappen-Oberteile auf die die roten Schutzkappen-Oberteile auf die Unterteile setzen und (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so kräftig einschlagen, dass sie hörbar in die Nut einrasten. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:


‘uuey uajnejqe
Jassemuabay jlwep 'uagey ¢ uoa bunbiay auis
Bunyyaiayasiny ul ssnw jneisny-usaydsynibuey 13q e
‘usydiamge uauagababioa Jap uoa yydiu jaep bunbiay
3Ip 'y'p ', 4buey,, 4yaiu sauny-usyisynibuey aip
SSEep ‘usnequid os uajsoydzyns-uaydsinibuey uag e
‘Jnejsny-usyasnibuey Jap anu
}3P1Iq swyeUSNY 3UIg "USpJaM uajjeyabula (usAdny
puUn U3pe.J3D) SJNBJIIAUBYISINY S3P US44IuyISqy
US)]e Ul SSNW (SUUBMYISINY JoP 344l J3P
ur uassawab) ayasyny Jap bunbiaN susqababuon aig e
"Usya4s jydouabeem
ssNW s3z}Isulg-uayisynibuey sap yrajqzjisuiy seq e
‘us4)eynzuid }si
(4sapoduayasiny ajueydaqQ siq suaga|sids pue}sqy)
ayoynequy suagababuoa ayssyny ap uny31q e
USYdSnJDUBH y®Y UOA Nequlj Wnz sslomuUIy

BunJap ey

‘puIs JgiamyIsabis
lCWCWn_w_w_n_m e

(SdyoJynejpuey sap qjeyJa4un) Jasiamgepuey wi 3In4s 1aMz 119m ‘13buliab qeysap
1S UJ344N}y J3P 1YRZYINIS 310 "UBGNERIYISIIA JIPURUIA W 3YISUR]H UPIAG 3lIQ
‘uapJam jo)9)0b Jyoio| 9)sedabejuoly usiayalob

Jap }w uagneayog aIp UassNW 3|19}dzuig "Mz d|I9}neg Jap UAIBJUO WnZ e
‘uspJam jajyriiabsne
Japueuianz neuab 3)134uayIsiny USpI3g 3Ip UBUUQY YIsue)] wi Jaydg)bue aip
yadn( ‘uIds }z}asJdan Japueuisuabab jyaiu usjunp agoys.Jyoy 3Ip pun uayde)pylag alg
"U3}Yd1JSNEe J3pURUIANZ 43{EXd UdYIB|4YISuel

U3PIaQ 1P PuUN UDYIB4S JIPURUIBUI 34NBIPURH J3P USPUIJY0Y U3jz4asabge 3iq e
"U3agNeJYISGR YISUR] WOA (3}SI31Z]0H)

Bunuaydisylodsued| 31p sjIImal 3)134UBYISINY USPIAY JBP NRQUBWWESNZ WP JOA e

‘BUNpUIqIaAyISUR|J-USyJs nIbuUBH INZ SS[9MUIH

0-GlL €6/ %S 2 67+ "L WO 8UYSNY-IOSIEY MMM dniisAg vgeLz-a elelebusziald auyny R Jesiey O Bunyejueabeiuoly

2o
un AN
oM
W
&
IS
n O
Ke)

S

[2]

Q
©

=

)
c
(@]
§2)
[®)]

S 2
£
8 O
mn X
o
o
o
o
)
!
¥
T
<O
(@)
C
>
=
()
-
©
()
(@)
©
el
C
O

0-41330-700


AutoCAD SHX Text
Hinweise zum Einbau von K&K Hangrutschen Die für die Rutsche vorgegebene Anbauhöhe (Abstand Spielebene bis Oberkante Rutschenpodest) ist einzuhalten. Das Einsitzblech des Hangrutschen-Einsitzes muss waagerecht stehen. Die vorgegebene Neigung der Rutsche (gemessen in der Mitte der Rutschwanne)  muss in allen Abschnitten des Rutschenverlaufs (Geraden und Kurven) eingehalten werden. Eine Ausnahme bildet nur der Hangrutschen-Auslauf. Den Hangrutschen-Stützpfosten so einbauen, dass die Hangrutschen-Kurve nicht "hängt", d.h. die Neigung darf nicht von der vorgegebenen abweichen. Der Hangrutschen-Auslauf muss in Rutschrichtung eine Neigung von 3° haben, damit Regenwasser ablaufen kann.

AutoCAD SHX Text
Hinweise zur Hangrutschen-Flanschverbindung: Vor dem Zusammenbau der beiden Rutschenteile jeweils die Transportsicherung (Holzleiste) vom Flansch abschrauben. Die abgesetzten Rohrenden der Handläufe ineinander stecken und die beiden Flanschflächen exakt zueinander ausrichten. Die Blechflächen und die Rohrstöße dürfen nicht gegeneinander versetzt sein. Durch die Langlöcher im Flansch können die beiden Rutschenteile genau zueinander ausgerichtet werden. Die beiden Flansche miteinander verschrauben. Die Stückzahl der Muttern ist deshalb geringer, weil zwei Stück im Handabweiser (unterhalb des Handlaufrohrs) eigeschweißt sind.

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung


auagajalds

002

"(€-9LLL N3 16A) uspaam usyssabaoa sneuly spusneisny sep Jagn

ww 0QQZ SUaisapuiw uoa abuet auie Jagn pun usyIBLdSIUS WW (Ol SUSSSIPUIW UOA 3yoy|je
3yJsiylay auld ue uabunJiapJlojuy usp ssnw ayde)juapog apuagabuwn y344neISNY UBP 3IQ
‘uapJam uasaimabyreu £ /1L NI yaeu bungnad yaunp

ua}jeyrsuabiy apuajdwepgos UaSSap UISSNW 'USpJam jzasabuia |ellajely SaJapue ud 1105
4ya1udsua |-9£}L N3 164 ‘(pueIydSInaQ Ul 4 3112GR | 'MZq) || 3))3qe | Jap uabunJap.iojuy uap
Sep ‘UI3s Ja44elsabsne |eluajewUapog WaUId Jlw SSNW Y[313gyds4ny Wi aydey4eldiny aig
‘Spue|ap ajueyJtaqQ

PUN 3UUBMUISINY 34UBYJIBIUN UBYISIMZ PURSTY U34YIaJ40] WP SNE 3yie)jeddiny

Jap bunuyspsny a1p pun (xy) ayay)ie4 31344 aIp yais uaqabua jnejianapue)an woa bibueyqy
(L-9LLL N3 "16A) 451 3yoy1ied uaia.y Jap ya1a16 Japo

J3gjoJb ayoyye4 aydsi4liy uaSSap 'uapJam jai4eisabsne jeluajewuspog wapuajdwepgols

Jw ayaeyeldny ajwesab aip ssnw usydsiny wiag bunbamag uausbunmzaa Jap punibyny

007

2©
RS
m
Ll
1 &
©
S
n O
Qo
S
‘uassedue ,m !
jnejJanbuey wap uaqgesbuiy =
S3J34314 J3PO UIZJINY YdJnp jlepag
139 su3jsojdzynis-uayrsynibuey
sap abuejlajun
"u9ydeaq JJQ Joa uorjenyissbunueld
'1jey)aidsiaq Jnu jnejsanbuey
()
£
o 3
O -—
= £ 2
m ie)
o 85
S o X
o
— o
o O
o o,
O S
z ° 50
W R = Y
= o <O
A& o (®)
=== (-
=~ . )
- )
o ) o n
Q ) ) a
. o)
- (@)
©
e
-
O

0-Gl €6/ ¥S gy 67+ "L WO dUYBNY-ISSIEX MMM dnusA3 pgeze-a evesebuszieid suyny g 1esiey O

Bunyiejueabejuoy

0-41330-700


AutoCAD SHX Text
Aufgrund der erzwungenen Bewegung beim Rutschen muss die gesamte Aufprallfläche mit stoßdämpfendem Bodenmaterial ausgestattet werden, dessen kritische Fallhöhe größer oder gleich der freien Fallhöhe ist (vgl. EN 1176-1). Abhängig vom Geländeverlauf ergeben sich die freie Fallhöhe (hx) und die Ausdehnung der Aufprallfläche aus dem lotrechten Abstand zwischen Unterkante Rutschwanne und Oberkante Gelände. Die Aufprallfläche im Rutschbereich muss mit einem Bodenmaterial ausgestattet sein, das den Anforderungen der Tabelle I.1 (bzw. Tabelle 4 in Deutschland), vgl. EN 1176-1 entspricht. Soll ein anderes Material eingesetzt werden, müssen dessen stoßdämpfende Eigenschaften durch Prüfung nach EN 1177 nachgewiesen werden. Die den Auslaufteil umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mindestens 1000 mm entsprechen und über eine Länge von mindestens 2000 mm über das Auslaufende hinaus vorgesehen werden (vgl. EN 1176-3).

AutoCAD SHX Text
Hangverlauf nur beispielhaft, Planungssituation vor Ort beachten. Unterlänge des Hangrutschen-Stützpfostens bei Bedarf durch Kürzen oder tieferes Eingraben dem Hangverlauf anpassen.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
30°


00'1X0%'0 Ho+e8

07'0

07'0

7
\
auagayalds <

npRYS &
|
|
|

usysoydzynis — [

>

“U3%234S JYOJ|YB4S|3p] SBP Ul U3jun

UoA gJny3Ia}s ‘uazany abue abipuamjou sjiasneq aip
JNE (3g1aYasuuad| 'g'z) uja44iW usjaublaab jlw jiepag
19q SU3}s03dziN}S-UayIsiny Sap Jyod|ye4siap]
:UBpUIMIAA NZ 4H)oy BIM

0zl

uajsoydzims-uayasiny Inj gnpodls

Sago.Y
uoya
o8 UnpaLS
| sapgo.y 07'00
uojag
— % (njpueisiyoy
o . s TENENEITIN
S 7 b o 5 ; L
» 1.7 = k
| £ = g \ﬂ.o@,
C q
3 01’0y ~ @:
2 | 3 |
bunJaysew <
auaga)alds U34s04dz4nys -usuaga)alds 7 auaqe)alds

AN

0Z:l

(x1) g dAy

N

0l

ML)

(X9) v

0-GlL €6/ ¥S 2V BY+ "L WOD'8UYSNY-ISSIEN MMM

dnusA3 vgesz-a eresebuazialy auyny g Jesiey ©

Bunyisjueabeiuopy

Seite
4/6

m
w
&

ER

n O

Ke)

S

&,

©

=

()
c
(@)
0

(@]

S 2

s

.wo

n X
o
o
O
o
(4p]

- ™
@

Ty

< O
O
-
>

=
()]
-
©
()]
(@)]
®©
e
-
o

0-41330-700


AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
 0,12

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
Typ B (1x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
wie folgt zu verwenden: Edelstahlrohr des Rutschen-Stützpfostens bei Bedarf mit geeigneten Mitteln (z.B. Trennscheibe) auf die bauseits notwendige Länge kürzen. Steckfuß von unten in das Edelstahlrohr stecken.

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Typ C 1:20

AutoCAD SHX Text
30°

AutoCAD SHX Text
3°

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
 0,12

AutoCAD SHX Text
A (6x)


18,85

17,99

17,12

13,58

134

9,32

5,87

68'0 8 B

1,60
0,80
0,00

] R ]

[Ty Xyl 39l 09
—  — f f
Bunsapjiew _ €00 200 100,
-uauagaIds 000

UISIBIBIUOL

100-00L02€ELY0
Bunyjiuyrsaguasoydpueys

0-GlL €6/ ¥S 2V BY+ "L WOD'8UYSNY-ISSIEN MMM

dnisA3 veese-a eresebusziai4 suyny g 1esiey (O

Bunyejueabejuop

2 ©
n
[a0]
L
&
E
n O
Ke)
ol
[%2]
Q
©
=
0}
£
5}
§2)
(@]
S 2
mb
mm
n X
o
o
o
o
™
)
-
Ty
< O
(@)
-
>
=
()
-
©
()
(@)
©
)
-
O

0-41330-700


AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
1,60

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
0,80

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
041320700-001

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
1,60

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
5,87

AutoCAD SHX Text
9,32

AutoCAD SHX Text
13,58

AutoCAD SHX Text
17,12

AutoCAD SHX Text
17,99

AutoCAD SHX Text
18,85

AutoCAD SHX Text
0,89

AutoCAD SHX Text
3,09

AutoCAD SHX Text
2,31

AutoCAD SHX Text
3,87

AutoCAD SHX Text
4,37

AutoCAD SHX Text
4,87


6922

An%

1,50

uayyeyasuabiz apuasdwepgioss
ue uabunJapJojuy 3uyo e

1344SIUS3pUY o
+1116 YdIaIag uaJaIssRIYdS AP Y /

1,50
Y
T
N

%l
,k\\

W 0§’} 'Xew UoA 3yoyjjed uId Jny
ayaejeddyny Jap bunjjajsieq ‘ynejsaabuey
woa Bibugyqe 4s1 3ydg)Jje.diny Jap 3gedp g

4,96

0-GL €6/ VS 2V 6v+ "1 WO dUYSNY-IOSIEY MMM dnusAg vgese-q eleseBuszial] suyny g Jesiey Bunyejueabejuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.

6/6

07/23 EB

Kombirutsche

0-41330-500
0-41330-700

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Die Größe der Aufprallfläche ist abhängig vom Hangverlauf. Darstellung der Aufprallfläche  für eine Fallhöhe von max. 1,50 m

AutoCAD SHX Text
für die schraffierten Bereiche gilt:  hindernisfrei ohne Anforderungen an stoßdämpfende Eigenschaften

AutoCAD SHX Text
3,83

AutoCAD SHX Text
min. 2,00

AutoCAD SHX Text
1,00

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
2,83

AutoCAD SHX Text
4,15

AutoCAD SHX Text
0,87

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
22,69

AutoCAD SHX Text
4,96

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50

AutoCAD SHX Text
1,50


K Kaiser & Kiihne Artikel: 1297229  Schraubenpaket fiir 041330700

PREMIUM PLAYGROUNDS

8 x SFRS1200001 Podestboden an Robinienstandpfosten

(Mutter podestseitig)
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 8 3430021 [Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1 8 3430129 |Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301 A2

Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2 mit

L 8 3400700 Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot

Abdeckkappe grau fir Bohrlécher @ 30-34 mm gewdlbt /

N~
60 x SFRS1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Holzpfosten
(ungesenkte Bohrung)
P N pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
N -
1 60 3400702 Sechskantst_:hraube M12x1§0 DIN931 A2 mit
Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot
w\ 1 60 | 3430025 |Scheibe 13 DIN125 A2 1.4301
Schraubenkappen-Unterteil, gewdlbt, M12 PA6 Farbe:
-6 ! 60 | 3300054 | yRAL 2002
= - - -
N\@ 1 60 3300055 ggg;aubenkappen Oberteil M12 PA6 Farbe: rot/RAL

32x SFAS1240029 HPL-Dachplatte an Halterohr

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 32 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2 selbstsichernd
1 32 3430014 |Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2 A2
1 32 3400138 |Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

4x SFAS1240032 Dachhaube auf HPL-Platten

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 4 3400673 |Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2
1 4 3430102 |Scheibe @ 8,4 DIN9021 A2

25.11.2024 Seite 1/ 3



Artikel:

K Kaiser & Kiihne

PREMIUM PLAYGROUNDS

1297229 Schraubenpaket fiir 041330700

6 x SFAS1070004 Rutschenstiitzpfosten an Hangrutsche
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Linsen-Sicherheitsschraube M12x25 PinHexagon A2
1 6 3400622 Sicherungsbeschichtung
1 6 3430025 ([Scheibe @ 13 DIN125 A2 1.4301
48 x SFAS1070014 Flanschverbindung Tunnelrutschenteilstiicke
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 48 3400162 |Zylinderschraube M10x 30 DIN912 A2 A2
1 48 3430011 [Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2 selbstsichernd
1 48 3430014 [Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2 A2
6 x SFXS1070011 Tunnelrutschenauslauf (kurz) Steinschraubenmontage
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160
L 6 1070365 (Steinschraube/Scheiben/Muttern)
I Spielebene
Playlevel
12 x SFAS1270001 Betonstabstahl Standpfosten
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
N 1 12 2130000 ([Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488 1.0439/ 1.0438

/

25.11.2024

Seite 2/ 3




K Kaiser & Kiihne

PREMIUM PLAYGROUNDS

Artikel:

1297229 Schraubenpaket fiir 041330700

1x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

1 1 3490081 (schwarz)
1x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 1 5200026 |Pinsel fur Gleitmetall

1 1 5300039 |Gleitmetall Dose a 30 g Montagepaste
1x SFWZ0000005 Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant

mit Bohrung fir Pin

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 1 3490057 Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant mit

Bohrung fiir Pin

25.11.2024

Seite 3/ 3




	Pläne und Ansichten
	041330m_me_mf-71
	041330m_me_mf-72
	041330m_me_mf-73
	041330m_me_mf-74
	041330m_me_mf-75
	041330m_me_mf-76

	041330m7.pdf
	Pläne und Ansichten
	041330m_me_mf-71
	041330m_me_mf-72
	041330m_me_mf-73
	041330m_me_mf-74
	041330m_me_mf-75
	041330m_me_mf-76



